Przepisy powyższe znakomicie ułatwiły wpływ moralny zwierzchników zakładu na wychowanców.

W miarę rozwoju Towarzystwa osad rolnych ma rozciągnąć swą opiekę i nad dziewczętami i to nie tylko skazanymi sądowo lecz i nad moralnie zaniedbanymi sierotami bez opieki. D. 11 (23) stycznia 1890 r. zatwierdzoną została ustawa zakładu poprawczego dla dziewcząt, a w r. 1891 nadano Towarzystwu dwie osady z lasów rządowych Nową-Hutę dla rozszerzenia gospodarstwa Studzienieckiego i Puszcę o kilka wiorst od Studzienia, pod zakład dla dziewcząt. Kuratorką przytułku jest p. M.